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PROTOKÓŁ Nr 32/2022 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 21 marca 2022 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
Następnie zaproponowała rozszerzenie porządku obrad o punkt 4a. Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury nadania sztandaru 
Powiatowi Radomskiemu oraz upoważnienie Zarządu Powiatu Radomskiego do prowadzenia 
w tym celu działań.  
Innych uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze 

działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2021 rok. 
 

2. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Radomiu na temat 
płatności obszarowych. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Radomskiego, położonych w mieście 
Pionki przy ulicy Garszwo. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Radomskiego, położonych w miejscowości 
Jedlanka gmina Jedlińsk. 

 
4a. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie 

procedury nadania sztandaru Powiatowi Radomskiemu oraz upoważnienia Zarządu 
Powiatu Radomskiego do prowadzenia w tym celu działań. 

 
5. Sprawy różne.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2021 rok. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski poinformował, że treść 
informacji nie odbiega od ubiegłorocznej z jednym wyjątkiem a mianowicie zdarzeniami, które 
zaistniały w II połowie roku, czyli wystąpienie na naszym terenie wścieklizny choroby 
odzwierzęcej bardzo groźnej dla ludzi, w zasadzie śmiertelnej. W ubiegłym roku odnotowali 
10 przypadków wścieklizny u zwierząt dzikich i domowych z czego na powiat radomski 
przypadło 8. Dotyczyło to głównie lisów i kotów. Szczepienia rozpoczęły się od czerwca i 
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objęły gminy Pionki, Jedlnia – Letnisko, Gózd, Skaryszew, Kowala, Wierzbica. W tym roku 
nie udało się zahamować choroby. Pojawiły się trzy przypadki w powiecie radomskim i dotyczą 
dwóch lisów i jednego psa w gminach Kowala, Pionki i Wierzbica. Stwierdził, że choroba ta 
na naszym terenie powinna się wygasić do końca roku. A będzie to związane z intensywną 
akcją szczepień lisów przeciwko wściekliźnie.  
Dodał, że w dalszym ciągu powiat radomski jest obszarem tzw. II związanym ze zwalczaniem 
ASF. Natomiast od co najmniej roku ani w naszym powiecie ani w powiatach sąsiednich nie 
odnotowano afrykańskiego pomoru świń u trzody chlewnej i dzików odstrzelonych. Jeżeli 
chodzi o pozostałe jednostki chorobowe to mamy status powiatu wolnego.   
W dziale bezpieczeństwa żywności również nie odnotowali żadnych poważnych incydentów 
związanych z wprowadzaniem na rynek żywności stwarzającej zagrożenie. Prowadzą stały 
monitoring. Jedyną jednostką, gdzie muszą wprowadzać działania korygujące i zwalczać 
niebezpieczeństwo to jest pojawianie się w produktach salmonelli. Jest to związane z 
procedurami zakładowymi. Taki towar jest zawsze w miarę możliwości jak najszybciej 
wycofywany z obrotu i niszczony albo poddany przetworzeniu w wysokich temperaturach aby 
zapobiec ewentualnym zagrożeniom dla ludzi.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała dlaczego w czasie świąt nie ma dyżurów powiatowego 
lekarza weterynarii, czy też prywatnego. Czy byłaby możliwość wyznaczenia takich dyżurów 
w dni świąteczne. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski odpowiedział, że swoboda 
działalności gospodarczej zakłada, że nie ma na terenie całej Polski lecznic o statusie jednostki 
samorządowej, czy państwowej. Cała dzielność lecznicza i profilaktyczna jest działalnością 
indywidualną na zasadzie działalności gospodarczej. Teoretycznie i praktycznie nie może 
zmusić nikogo do pełnienia dyżurów. Były takie próby w różnych miejscach Polski, ale 
wszystko rozbija się o tzw. koszty gotowości.   
 
Radna Ewa Tkaczyk stwierdziła, że na stronie 15 materiału wkradła się pomyłka wpisane jest 
„lipiec 2022”, a powinien być chyba „lipiec 2021” i na stronie 14 napisane jest, że „rok 2009 
jest rokiem wolnym od chorób”.    
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski podziękował radnej za 
zwrócenie uwagi. Następnie poinformował, że zdarza się, że uchodźcy z Ukrainy przywożą 
zwierzęta domowe i w myśl naszych wytycznych i skróconej procedury dopuszcza się 
wprowadzenie na teren Polski zwierząt domowych, które nie spełniają do końca naszych 
wymogów prawnych, głównie chodzi o szczepienie przeciwko wściekliźnie, miareczkowanie i 
posiadanie dokumentu. Teoretycznie takie rzeczy powinny być załatwione w punkcie 
granicznym, tzn. w miejscu przekroczenia granicy obywatel Ukrainy powinien dostać 
pozwolenie urzędowe na wjazd na nasze terytorium i zwierzę powinno zostać zaczipowane  i 
zaszczepione. Jednak w obecnej sytuacji część tych zwierząt na granicy jest albo niezauważalna 
albo nie do końca zaewidencjonowana. Inspektoraty mają obowiązek przy zgłoszeniu się takich 
obywateli bezpłatnie dopełnić formalności, czyli spowodować, że zwierzę zostanie 
zaszczepione i zostanie wystawiony dokument mogący służyć podstawę do dalszego 
przemieszczania się obywateli Ukrainy. Wystawili około 25 takich zezwoleń dla osób, które są 
u nas tranzytem i zamierzają się udać do innych krajów. Jeżeli radni albo samorządowcy mają 
wiedzę, że tacy Ukraińcy są w miejscach pobytowych, poprosił o rozpowszechnianie takiej 
informacji, w związku tym również, że nasz powiat jest obszarem zagrożonym wścieklizną.  
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Radny Marian Wikło stwierdził, że należałoby drążyć temat związany z dyżurami lekarzy 
weterynarii w święta. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski poinformował, że jeżeli 
radni zajęliby jakieś stanowisko w tej sprawie to prosiłby o jego przesłanie na piśmie, a on 
postara się przedstawić uwarunkowania prawne. Spróbuje też znaleźć takie lecznicze i ustali na 
jakich zasadach one funkcjonują.     
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali informację Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w 
Radomiu za 2021 rok.       
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  2 porządku obrad - Informacja Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Radomiu na temat płatności obszarowych. 
 
Naczelnik w ARiMR w Radomiu Monika Maleta poinformowała o programach, które 
obecnie są wdrażane przez ARiMR oraz, które będą uruchamiane w najbliższych miesiącach. 
Powiedziała m.in. o dopłatach bezpośrednich, programach rolno – środowiskowo – 
klimatycznych w tym ekstensywne użytkowanie łąk i pastwisk, retencjonowanie wody. 
Obecnie prowadzony jest nabór o pomoc dla producentów utrzymujących lochy i prosięta, 
którym zagraża utrata płynności w związku z COVID-19. Program na rozpoczęcie działalności 
pozarolniczej. Wysokość wsparcia 150.000 złotych w przypadku utworzenia jednego miejsca 
pracy. W przypadku dwóch stanowisk jest to 200.000 złotych, w przypadku trzech 250.000 
złotych. Kolejny program to modernizacja gospodarstw rolnych. Wnioski będą przyjmowane 
od 29 marca do 27 maja. W ramach dofinansowań rolnicy mogą otrzymać wsparcie w dwóch 
obszarach. Obszar A dofinansowanie inwestycji w produkcji prosiąt i obszar B wsparcie 
inwestycji w nawadnianie gospodarstw rolnych. Kolejny program to premia dla młodych 
rolników. Zostanie on uruchomiony od 31 marca.  Do 29 maja będzie mnożna składać wnioski. 
Rolnicy mogą otrzymać 150.000 złotych wypłacanych w dwóch ratach. Kolejny program to 
pomoc dla pszczelarzy. Wnioski będą przyjmowane od 1 kwietnia do 31 maja. Podobny jest do 
programu, który funkcjonował rok temu. O dofinansowanie mogą ubiegać się pszczelarze 
prowadzący działalność nadzorowaną w zakresie utrzymywania pszczół wpisanych do rejestru 
prowadzonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz posiadający numer ewidencyjny 
nadany przez ARiMR. Kwota dofinansowania wynosi 20 złotych do każdej przezimowanej 
rodziny pszczelej. Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia. Kolejny program to 
dofinansowanie do gruntów zadrzewionych. Od 1 czerwca będzie można składać wnioski. 
Powierzchnia działki, którą należy zgłosić powinna mieć od 10 arów do 1 ha. Szerokość takiej 
działki to od 4 do 20 metrów. I takie grunty należy obsiać drzewami, krzewami przeważnie 
mieszanymi liściastymi.  
Dopłaty do nawozów. Program ten ma na celu wspomóc producentów, którym zagraża utrata 
płynności finansowej w związku pandemią COVID 19. Nie wiadomo jeszcze kiedy będzie on 
uruchomiony, natomiast nabory będą trwały do 16 maja. Czekają na zgodę Komisji 
Europejskiej. Pomoc dotyczy nawozów zakupionych od 1 września 2021 roku do 15 maja 2022 
roku.   
Na zakończenie zachęciła do śledzenia informacji na temat programów na stronach ARiMR.   
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Radny Marek Jarosz zapytał o dopłatę uzupełniającą z 2013 roku, bo jest problem jeśli chodzi 
o ugory. Bo ta dopłata jest do ugorów, które są w tym roku, a nie takich które już są dwa, trzy 
lata w dopłatach agencyjnych.       
 
Naczelnik w ARiMR w Radomiu Monika Maleta odpowiedziała, że przy ugorach jest trochę 
zamieszania. Bo do tej pory rolnicy mogli zgłaszać ugory przez 5 lat. Mogły to być zarówno 
ugory czarne jak i zielone. Jeśli chodzi o płatność uzupełniającą do ugorów to również coś 
takiego w tym roku będzie funkcjonowało, ale dotyczyć będzie  ugorów jednorocznych. Zatem 
jeżeli rolnik w tamtym roku zgłosił ugór to w tym roku on nie kwalifikuje się do płatności 
uzupełniającej. Płatność uzupełniająca zostanie przyznana tylko do tych gruntów, które w tym 
roku po raz pierwszy zostaną zgłoszone.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Radomskiego, położonych w mieście Pionki przy ulicy Garszwo. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
określającą zasady zbycia nieruchomości stanowiących własność powiatu wymagana jest 
zgoda Rady na sprzedaż tych nieruchomości. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości 
położonej w Pionkach przy ul. Garszwo. Do zbycia jest 43 działki z tym, że dwie stanowią 
drogi wewnętrzne dojazdowe. Powierzchnia działek wynosi około 1500 m2. Cena za 1m2 
została oszacowana na 52 zł. Działki są słabo uzbrojone jest tam jedynie energia elektryczna.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – 
wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  4 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Radomskiego, położonych w miejscowości Jedlanka gmina Jedlińsk. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź poinformował, że do sprzedaży byłoby 7 działek 
w tym 6 stanowiących działki budowalne w pełni uzbrojone. Jedna działka może stanowić 
powiększenie nieruchomości sąsiedniej ponieważ jej powierzchnia jest mała i nie spełnia 
kryteriów działki budowlanej. Działki te położone są w bezpośrednim sąsiedztwie DPS. Cena 
za 1m2 została oszacowana na 60 złotych.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji przy 5 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – 
wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4a porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury nadania sztandaru 
Powiatowi Radomskiemu oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Radomskiego do prowadzenia 
w tym celu działań. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że jest to uchwała kierunkowa, 
która pozwoli rozpocząć całą procedurę nadania sztandaru Powiatowi Radomskiemu. Zostanie 
opracowany projekt sztandaru, który będzie musiał być zaakceptowany przez Komisję 
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Heraldyczną przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. To jest pierwszy krok, który ma 
spowodować, że Powiat będzie miał swój projekt sztandaru, który ostatecznie zatwierdzi Rada.   
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  5 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że odbył się przetarg na 
wydzierżawienie gruntów rolnych w Chwałowicach. Był to przetarg ustny nieograniczony. 
Wpłynęło 5 ofert. Przetarg wygrał rolnik z gminy Iłża.   
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 32 posiedzenie 
o godz.15.20. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 

 

 

 

 

 


